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Djurgårdens IF—Hälsingborgs IF
Söndagen den 19 oktober 1958, kl. 13.30

Det blev ”bara” små silver!
Det gick tyvärr inte riktigt som vi tänkt oss när det gäller 

allsvenskan och sista seriematchen, som i dag spelas mot gam
la välbekanta Hälsingborgs IF. Vi hade nog tänkt oss en 
avslutning, där medaljer av guld skulle stå på spel!

Förra omgångens match i Göteborg blev oss dock för 
svår och IFK Göteborg kunde hemföra en knapp, men rätt
vis, 4—3-seger, som gav dem guldchans. Vi får i dag vara 
belåtna med att ha spelat hem små silvermedaljerna och ge
nom en bra höstsäsong gett färg och spänning åt allsvenskans 
tätstrid.

Med en aning mera tur i vissa matcher hade dagens upp
görelse kunnat haft karaktär av guldfinal, men nu får vi i 
stället inrikta oss på nästa säsong. Där måste vi redan från 
början försöka ta poäng i så stor utsträckning att det räcker 
till tätplacering när bokslutet för den serien om ett år skall 
skrivas.

Förutsättningarna för gott allsvenskt spel nästa säsong är 
prima. Vårt nuvarande lag är bra och i reservlagen finns det 
unga grabbar som bara väntar på att få sin chans i större 
sammanhang.

En god avslutning i dag och så samling för 1959!

Nästa match på Fotbollstadion 
SVERIGE A-DANMARK A 

Söndagen den 26 oktober 1958, kl. 13.30



Bra reservlag i Djurgår’n
Allsvenska reservlagsserien slutspelades förra söndagen. Det blev 1—2 

förlust för Djurgården mot AIK, men matchen hade ingen betydelse för 
slutställningen i serietabellen, där Djurgården redan INNAN höstsäsongen 
startade hade vunnit.

— Reservlaget har klarat sig mycket bra, säger Gunnar Lundqvist. Det 
har visserligen blivit ett par fula plumpar i protokollet de senaste sönda
garna, med stryk både av Motala och AIK (särskilt den sistnämnda förlus
ten svår att bära!), men jag kan förstå grabbarna. Det går inte att få upp 
intresset i topp när man leder en serie med 10—12 poäng!

Reservlagets överlägsna vinst visar i alla fall att vi har god standard även 
på bredden när det gäller klubbens fotboll. Det är en skön känsla att veta 
att man har goda reserver att ta till, om nu något skulle inträffa med en 
ordinarie spelare.
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”Bebben” avancerade ytterligare
Henry ”Putte” Källgren, fick gå från plan utan att ha gjort något mål 

i förra söndagens allsvenska match mot Halmstad i Norrköping. Samtidigt 
gjorde Bertil ”Bebben” Johansson, Puttes argaste konkurrent, två av sitt 
lags mål på Djurgården och knappade därmed ytterligare in på ledande skyt
tekungen. Dagens matcher blir direkt avgörande och troligt är väl att Putte 
Källgren kommer undan med blotta förskräckelsen.

28 mål: Henry Källgren, IFK Norrköping.

26 mål: Bertil Johansson, IFK Göteborg.

21 mål: Ove Olsson, IFK Göteborg och Sven Pettersson, Hälsingborg.

18 mål: Bengt Berndtsson, IFK Göteborg.

16 mål: K-A. Jacobsson, Gais, och Lennart Andersson, Sandviken.

15 mål: Charles Gustavsson, Malmö FF, och John Ericsson, Djurgården.

14 mål: Harry Bild, IFK Norrköping.

13 mål: Birger Eklund, Djurgården.

Final i reservlagsserien
Vårt starka reservlag, som i år så överlägset vunnit sin grupp i allsven

ska reservlagsserien, ställs nu mot segraren i den andra gruppen för att i 
två matcher visa vilket lag som är bäst i landet.

Serieföreningen har en 5-årstävling och den har vi hemfört med rätt så 
stor marginal. Segrare i andra gruppen blev IFK Göteborg (Malmö FF har 
visserligen vunit i år, men det räckte inte sammanlagt) och nu är det final- 
klart.

Den 26 oktober, samma dag som landskampen mot Danmark, spelas den 
första finalmatchen och den spelas på Stadion, Valhallavägen, med avspark 
kl. 10.45. Returmatchen spelas sedan i Göteborg den 1 november.

Det blir ett fint tillfälle för våra reserver att ta revansch för A-lagets 
förlust i allsvenska toppstriden. Eftersom båda lagen inrymmer en hel del 
kända namn bör det bli en sevärd och välspelad uppgörelse.
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Kalles sista allsvenska match
I dag spelar Kalle Svensson sin sista allsvenska match och det bör ge 

anledning åt publiken att med en extra varm och kraftig applåd ge honom 
en välförtjänt hyllning.

Kalle skall nästa säsong bli spelande tränare i Gunnarstorp, som håller 
till i div. III, södra Götaland. Gunnarstorp är samma lag som för några 
år sedan gick upp i div. II och där gjorde sensation genom att efter några 
inledande matcher ta ledningen i serien före alla favoriter.

Sen har det åter gått utför för den lilla kamratklubben, som nu hoppas 
komma åter bland de stora, när man får en kraft, som Kalle Svensson i 
målet.

Att Kalle Svensson håller rekord i antalet spelade landskamper för Sve
rige vet väl de flesta fotbollsälskare. Kalle stod i blågula målet inte mindre 
än 73 gånger och han torde därmed ha satt ett oslagbart rekord. Den enda 
som kan ”hota” är i så fall Gunnar Gren, som nu har 56 matcher. Han lär 
väl inte få så många fler, eftersom han sagt ifrån att det är slutspelat i 
större sammanhang efter den här säsongen.

Efter Gren är hoppet så stort att Kalle inte behöver känna minsta rädsla, 
om han nu bryr sig om rekordet.

Rio-Kalle har givit publiken på Fotbollstadion många högtidsstunder. 
Lämpligt därför att publiken ger honom ett hörbart tecken på sin uppskatt
ning denna gång!
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Nu har vi tre publikrekord!
På tal om det nyligen på Ullevi i Göteborg i kvalmatchen Örgryte—

Landskrona nya svenska publikrekordet för seriematch, 46.493 personer, 
kan det vara av intresse att titta på publikrekorden i allsvenskan.

Vi i Djurgår’n har nu delaktighet i tre publikrekord, varav ett är så 
färskt som en vecka. Siffran 31.087, som IFK Göteborg hade mot oss den 
12 oktober, slår nämligen med 23 personer det rekord som Göteborg tidi
gare noterat, då i spel mot lokalkonkurrenten Gais.

De nuvarande 12 allsvenska lagens rekordnoteringar är (med motstån
darlagen inom parentes) följande:

AIK: 40.458 (Djurgården) 1954

Djurgården: 40.006 (AIK) 1955)

Norrköping: 51.737 (Malmö FF) 1956
IFK Göteborg: 31.087 (Djurgården) 1958

Gais: 29.640 (IFK Göteborg) 1954

Hälsingborg: 25.362 (Malmö FF) 1954

Malmö FF: 23.551 (Norrköping) 1958

IFK Malmö: 19.779 (Malmö FF) 1956

Sandvikens IF: 19.549 (Norrköping) 1957
Halmstads BK: 19.380 (Djurgården) 1955

Eskilstuna: 16.562 (AIK) 1931

Motala AIF: 12.863 (Örgryte i kval) 1957

Årtalen efter noteringarna anger det år rekorden sattes. Det är som synes 
ett rekord som är i särklass äldst och det gäller Eskilstunas, där noteringen 
från AIK-besöket 1931 tycks stå sig oavsett VM-matcher och andra stora 
uppgörelser.

Ullevi har givetvis högre notering än de rekord som Örgryte och IFK 
innehar, men det var i VM.

I div. II är Hammarby värst med 31.753 i lokalderby mot AIK år 1954. 
Örgryte har 31.597 mot Elfsborg (Västra Götaland), Råå 23.604 mot 
Malmö FF (östra Götaland), Sundsvall 10.881 mot Eskilstuna (Norrland).

Av dessa siffror är det bara Örgryte som nått sina i div. II-match. Råå 
och Hammarby spelade i allsvenskan och Sundsvall i kval, när rekorden 
nåddes.
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7
Sven Johansson

Djurgårdens IF DRÄKT: Ljus-mörkblå-randig tröja, blå byxor

Arne Arvidsson
2

Hans Mild
4 

Olle Hellström
8

Hans Karlsson

5
Lars Broström

9
John Ericsson

3
Stig Gustafsson

6
Sigvard Parling

10
Birger Eklund

Domare: Einar Boström, Gävle

11
Gösta Sandberg

Linjemän: Folke Eriksson, Nyköping (röd flagg), Nils Persson, Nyköping, (gul flagg)

u
Berne Hasselkvist

10
L.-E. Ahlberg

9
Bengt Salomonsson

8
Torsten Paulsson

7
Gert Nilsson

6
Jan Ekengren

5
Gerhard Andersson

4
Sven Espling

3
Ingmar Svensson

2
Bertil Karlsson

1
Kalle Svensson.

Hälsingborgs IF DRÄKT: Röd tröja, blå byxor



”Affären Aronsson” skall ordnas
Jan Aronsson har som bekant skrivit på för Djurgår’n i fotboll. Än har 

inte exproffset fått sina papper från Italien, där hans italienska klubb, Lane 
Rossi, inte godvilligt tycks vilja släppa ifrån sig den svenske stjärnspelaren.

För att få Janne klar till seriestarten våren 1959 är det nu meningen att 
Djurgården skall skicka ner en man för underhandlingar med den italienska 
klubbens ledning.

— Det blir med all sannolikhet Sigge Bergh som reser ner till Italien 
för att försöka reda ut begreppen i denna affär, säger Wolf Lyberg i Djur
gården.

Från Lane Rossi har inte kommit något meddelande vilka fordringar 
klubben eventuellt ställer för att släppa Aronsson fri för svenskt seriespel. 
Det är därför svårt för tillfället att veta hur man skall förfara. Bästa sät
tet är tydligen att ge sig direkt in i ”lejonets kula”.

I sällskap med Sigge är det tänkt att Jan Aronsson skall vara på färden 
till Italien.

Vi hoppas och tror att allt skall ordna upp sig till båda parters belåten
het, så att vi, när nästa seriesäsong sätter fart, skall kunna ha Janne med i 
laget.
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Göteborg möter Wismut Karl Marx
Lottningen i Europa-cupen är klar vad det gäller andra omgången. IFK 

Göteborg, som efter segslitna tre matcher slog Luxemburgs mästarlag Jeu
nesse d’Esch, får i denna omgång möta östtyska laget Wismut Karl Marx 
Stadt.

Lottningen i övrigt fick följande resultat: Real Madrid—Besiktas, Wiener 
SK—Dukla Prag, MTK—Young Boys Atletico—CDNA Sofia, Reims 
Palloseura, Wolverhampton—Schalke 04, Lisbon Sporting Standard Liege.

Göteborg bör ha en god chans att via östtyskarna avancera vidare. Tyvärr 
lär det väl inte kunna bli tal om spel på hemmaplan, men ett par matcher 
i Madrid mot Real skulle nog inte smaka illa. Där kan man räkna med 
minst 125.000 åskådare per match och goda intäkter!

Nu blir det välspelning!
Hälsingborg, dagens motståndare i årets sista allsvenska uppgörelse, ligger 

på en säker femte plats i serien och kan varken förbättra eller försämra sin 
position genom dagens spel.

—Det blir nu välspelning, säger lagledare Henry Kronholm, när vi får 
ett samtal med honom. Vi skall gå in för att spela lugnt och fint och vil! 
givetvis göra en värdig avslutning på serien genom vinst i Stockholm. Det 
finns för övrigt inget som är så roligt som att vinna i huvudstaden!

Vi hoppas sen mycket av nästa säsong, då vi nu har ett väl samspelt och 
bra komponerat lag. Saknaden efter Kalle Svensson blir givetvis stor, men 
en ersättare har vi som vi hoppas mycket av, även om det tar sin tid innan 
han kan tänkas fylla tomrummet efter Kalle. I övrigt inga värvningar från 
vår sida!
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Väl mött igen, Örgryte!
Om dagens kvalmatch mellan Landskrona—Örgryte utfaller enligt ex

perternas tips, alltså med vinst för Örgryte, har vi i Djurgården all anled
ning utbrista i ett: Väl mött igen, Örgryte!

Alla gamla djurgårdsanhängare minns säkert med obehagliga rysningar 
forna tiders drabbningar med just ÖIS. På den gamla goda tiden, när SM 
spelades enligt cupturnering, möttes vi och ÖIS i SM-finalen hela sex 
gånger.

Statistiken från dessa möten är icke smickrande för oss djurgårdare, eller 
vad sägs om fyra förluster och två vinster, med den ”hemska” kvoten i 
mål av 15 —19!

Utöver Örgryte som motståndare var vi uppe i ytterligare fem SM-fina
ler, mot IFK Göteborg, Gais, Sleipner och två gånger mot AIK. Det blev 
vinst en gång mot AIK och i mötet med Sleipner, i övrigt bara förluster. 
Kommer till statistiken så SM-tecknen 1955.

Djurgården reser på turné 
med ishockeyrör i bagaget

Dagens allsvenska omgång är ju den sista i den s.k. mammutserien. Efter 
dagens spelomgång börjar flera av de allsvenska klubbarna packa trunkarna 
för att bege sig ut på kortare eller längre turnéer. I en del fall ställs färden 
till andra världsdelar, medan andra klubbar i år nöjer sig med att företa en 
resa inom Europa.

För Djurgården står en turné till Skottland och Holland på det närmaste 
programmet. Någon långresa blir det alltså inte för det annars så resvana 
laget.

— Spelarna har frestats hårt i 33-matchserien, säger Wolf Lyberg i Djur
gården. Det vore inte förståndigt att efter en så lång serie ge sig ut på nå
gon längre tripp.

Nu vilar vi oss ett par veckor och sen bär det iväg till Skottland, där vi 
skall spela tre matcher. Programmet blir inte så ansträngande, ty de tre mat
cherna spelas inom loppet av 8 dagar. På hemvägen gör vi så en avstickare 
till Holland för en match i Rotterdam.

Programmet för turnén är följande:

3/11: Hearts (Edinburg)

5/11: Leeds (Leeds)

10/11: Motherwell (Glasgow)

12/11: Feyenoord (Rotterdam)

Avfärden sker 2 november och hemresa den 12 november, samma dag 
alltså som sista turnématchen. Den kanske något hastiga hemfärden beror 
i viss mån på att vårt ishockeylag redan dagen efter hemkomsten den 13 
november, har seriepremiär mot AIK!

På tal om ishockey kan nämnas att Tumba Johansson med all sanno
likhet inte blir med på turnén. Han har sina ishockeyrör att pyssla med 
vid den tiden och riskerar inte formen genom att fortsätta med fotboll.

Vi hoppas dock, trots den nära förestående ishockeysäsongen, få med oss 
både Knivsta Sandberg och Hasse Mild i truppen till Skottland/Holland.

I Skottland finns ju en hel rad fina ispalats så Tumba kunde mycket väl 
följa med och mellan vänskapsmatcherna i fotboll få nödvändig ishockey
träning. Vi förstår dock att han hellre vill vara hemma och klara den de
taljen.

För Mild och Knivsta ges det tillfälle till träning på isen och bland det 
första som kommer att packas ner i restrunken är därför all nödvändig ut
rustning för dessa båda puckare!
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Landskampen mot Danmark
Om en vecka spelas på Fotbollstadion årets sista svenska landskamp i 

fotboll. Motståndare är gamla arvfienden Danmark, som kommer med ett 
kämpastarkt och segersuget lag, beslutet att visa svenska silvermedaljörer 
i VM att Danmark i alla fall är bäst i Norden!

Biljetterna till landskampen är nu ute i handeln och kan köpas i tidning
arnas depeschkontor. Staplats och sittplatser till nya läktarna på övre norra 
och södra säljs endast i vändkorsen, men i övrigt finns det biljetter enligt: 
västra läktaren 10:—, östra nedre 10:—, östra övre, sidosektionerna 12:— 
och östra övre, mittsektionen 15:—. Samtliga sittplatser.
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2 miljoner åskådare i dag ?
Förra söndagens allsvenska omgång samlade relativt liten publik, 60.911 

personer. Det betyder att allsvenskan sammanlagt samlat en publik på 
1.943.761 personer. Man kan kanske vänta sig att dagens omgång, den sista 
i 33-matchsserien, samlar så mycket folk att man passerar siffran två mil
joner?!
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AB Smedbergs Boktryckeri, Sthlm 1958


